
Kundennummer

PS6_GV

siehe bitte Filialnetz unter www.profi-reifen.at

Motor- LUFT-

Rad / Roller SCHLAUCH

Continental 43% / 51% 5 %

Continental Ganzj.

Uniroyal*

Semperit

Sportiva

Barum

Goodyear*

Dunlop* 38 %

Fulda*

Bridgestone* 40 %

Firestone*

Michelin* 43% / 47% 

Pirelli* 44% / 56 % 20 %

Vredestein* 35 % 20 %

Vredestein Classic

Yokohama *

Nokian* 

Cooper*

Kumho*

Hankook*

Kleber*

Nexen* 

Metzeler 44% / 56% 20 %

* Konditionen/Rabatte Sommer- und Ganzjahresreifen ident

46% / 20% Dienstleistungspreisliste Reifen DL10

45 % Depot

auf Anfrage DLAS5

Zahlungsvereinbarung

DATUM

Als Gerichtsstand wird für alle Geschäfte Wien vereinbart. Im übrigen gelten unsere Verkaufs - und Lieferbedingungen.

14.03.2018

Mitarbeiter

Batterien DL-Preisliste Autoservice

Bar/Bankomat/Kreditkarte

Alle Preise in Euro exklusive MwSt.

Diese Vereinbarung ist gültig bis 31.01.2019 oder bis auf Widerruf. 

Wir behalten uns das Eigentum an dem Liefergegenstand bis zum Eingang aller Zahlungen aus dem Liefervertrag vor.

ACHTUNG: Konditionen/Rabatte beziehen sich auf den Herstellerlistenpreis (ausgenommen Alufelgen!)

Kondition Stahlfelgen / Stahl Hybrid

Kondition Alufelgen lt. PROFI -Preisliste Depotpreisliste

36 % 38 %

19 % 19 %

25 % 27 %

36 % 38 %

37 % 37 %

23 % 24 %

20 % 21 %

Nettopreise

18 % 18 %

44 % 46 %

20 % 20 %

35 % 36 %

36 % 38 %

34 % 36 %

41 % 42,5 %

37 % 37 %

4 % 6 %

36 % 38 %

25 % 27 %

23 % 24 %

23 % 24 %

KONDITIONSVEREINBARUNG  Sommer 2018

HERSTELLER PKW/VAN/4x4 bis 16" PKW/VAN/4x4 ab 17 "

23 % 25,5 %

BETREUER Anspechpartner BM.I:

Franz Fichtinger

3300064445

BM.I - Bundespolizei
Klub der Exekutive

(Kennwort)



DEPOT

Artikelnr. Artikelname
Preis €

pro Rad

10916010 PKW/SUV/VAN DEPOT BIS 17 ZOLL 10,50 €

10916015 PKW/SUV/VAN DEPOT AB 18 ZOLL 11,50 €

Depotgebühr umfasst:

 -  fachgerechte Radeinlagerung für eine Saison (bis 7 Monate)

 -  Radcheck (Überprüfung von Beschädigungen)

 -  Profiltiefenmessung

Preisliste Depot PKW, SUV, Van und Transporter

gültig ab 01.03.2017 bis auf Widerruf (ohne Mwst.)

Wichtig: Radmuttern/Radbolzen nach 50-100 km unbedingt nachziehen lassen. (Drehmoment beachten).

Profi Reifen- und Autoservice GmbH.



DL10

Artikelnr. Artikelname
Preis €

pro Rad

10912020 PKW/SUV/VAN RADWECHSEL 4,95 €

10910197 MONTAGE PKW BIS 14 ZOLL 3,15 €

10914510 MONTAGE PKW 15 - 17 ZOLL 4,05 €

10910198 MONTAGE PKW AB 18 ZOLL 4,95 €

10910204 MONTAGE VAN/TRANSPORTER 5,59 €

10914545 AUFPREIS MONTAGE RUNFLAT/SUV PRO RAD 1,13 €

10910207 PKW/SUV/VAN WUCHTEN INKL. WUCHTMATERIAL 4,43 €

10911014 MONTAGEPAKET PKW BIS 14 ZOLL MONTAGE, WUCHTEN, RADWECHSEL, VENTIL 12,15 €

10911017 MONTAGEPAKET PKW 15 - 17 ZOLL MONTAGE, WUCHTEN, RADWECHSEL, VENTIL 13,05 €

10911018 MONTAGEPAKET PKW AB 18 ZOLL MONTAGE, WUCHTEN, RADWECHSEL, VENTIL 14,85 €

10910252 MONTAGEPAKET VAN/TRANSPORTER MONTAGE, WUCHTEN, RADWECHSEL, VENTIL 15,30 €

10910125 PKW/SUV/VAN RADWASCHEN 2,25 €

10911305 PKW/SUV/VAN RADNABENSERVICE 1,65 €

10921000 PKW/SUV/VAN ALTREIFENENTSORGUNG 1,80 €

10912501 PKW/SUV/VAN REIFENFUELLUNG STICKSTOFF 2,25 €

10906001 PKW/SUV/VAN REIFENREPARATUR EXKL. MONTAGE 15,30 €

10472000 PKW/SUV/VAN GUMMIVENTIL 0,97 €

10472001 PKW/SUV/VAN METALLVENTIL 4,50 €

19000348 RDKS AKTIVIERUNGSFAHRT 32,50 €

19000350 RDKS SENSOR AUFSCHLAG REIFENMONTAGE 7,00 €

19000351 RDKS SENSOR AUFSCHLAG RADWECHSEL 4,00 €

19000352 RDKS SERVICEKIT 6,50 €

10917001 RDKS KALIBRIERUNG INDIREKTES SYSTEM JE FZG. 6,00 €

10910411 PKW/SUV/VAN MONTAGEHILFSMITTEL 0,50 €

Preisliste Reifenservice PKW, SUV, Van und Transporter

gültig ab 01.03.2017 bis auf Widerruf (ohne Mwst.)

Wichtig: Radmuttern/Radbolzen nach 50-100 km unbedingt nachziehen lassen. (Drehmoment beachten).

Profi Reifen- und Autoservice GmbH.



Stundensatz Mechanik

Stundensatz Elektrik & Elektronik

Stundensatz Karosserie

§ 57a Begutachtung PKW bis 2,8t

§ 57a Begutachtung PKW bis 3,5t

§ 57a Begutachtung Bike

§ 57a Begutachtung Anhänger bis 0,75t

§ 57a im Zuge eines Wartungsdienst

§ 57a Nachüberprüfung bis max.28 Tage/1000km

§ 57a Ersatzplakette ausstellen 

§ 57a Plakette Weiß

§ 57a Plakette Grün

Achsvermessung 4-Rad mit Einstellung vorne

Achsvermessung 4-Rad mit Einstellung vorne & hinten

Klimaanlagenservice r134a

80,75 €

61,75 €

33,25 €

28,50 €

28,50 €

23,75 €

11,88 €

Achsvermessung

Klima

Preise gültig bis auf Widerruf

Stundensätze - Verrechungseinheit in Minuten

§ 57a BEGUTACHTUNG

1,90 €

1,90 €

Abgasplakette bis 3,5t

76,95 €

85,50 €

108,30 €

52,25 €

61,75 €

25,00 €

57,00 €

Großkundenpreisliste DL5 2017

Preisliste Profireifen und Autoservice GmbH

excl. Mwst.

Ausgabe  2017



Adressliste Profi Reifen- und Autoservice

Filiale PLZ Ort Adresse e-mail Fax

Wien 10 / Favoriten 1100 Wien Quellenstraße 149 Hr. Hochmeister Christoph favoriten@profi-reifen.at 01 602 52 42 DW 15

Wien 12 / Meidling 1120 Wien Assmayergasse 76 Hr. Ebenauer Christoph meidling@profi-reifen.at 01 813 24 67 DW 15

Wien 14 / Penzing 1140 Wien Zehetnergasse 25 Hr. Wollinger Christian penzing@profi-reifen.at 01 914 90 55 DW 15

Wien 20 / Brigittenau 1200 Wien Leithastraße 12 Hr. Kernstock Manfred brigittenau@profi-reifen.at 01 332 42 67 DW 15

Wien 21 / Floridsdorf 1210 Wien Rudolf-Virchowstraße 21 Hr. Buschenreiter Werner floridsdorf@profi-reifen.at 01 270 17 35 DW 15

Wien 21 / Kagran 1210 Wien Wagramer Straße 185 Fr. Karlovits Gabriele kagran@profi-reifen.at 01 258 32 16 DW 15

Wien 23 / Liesing 1230 Wien Breitenfurterstraße 370 Hr. Halzl Josef liesing@profi-reifen.at 01 869 06 37 DW 15

Eisenstadt 7000 Eisenstadt Mattersburger Straße 23a Hr. Unger Markus eisenstadt@profi-reifen.at 02682 65 657 DW 15

Amstetten 3300 Amstetten Am Frachtenbahnhof 1 Hr. Rittmannsperger Alfred amstetten@profi-reifen.at 07472 622 95 DW 15

Baden 2500 Baden Wiener Sraße 83 Fr. Godina Marietta baden@profi-reifen.at 02252 89 761 DW 15

Berndorf 2562 Berndorf Leobersdorfer Straße 153 Hr. Pospischil Herbert berndorf@profi-reifen.at 02672 877 69 DW 15

Brunn 2345 Brunn a. Gebirge Wiener Straße 50 Hr. Kurtanovic Amin brunn@profi-reifen.at 02236 32 390 DW 15

Gmünd 3950 Gmünd Albrechtser Straße 7a Fr. Bittermann Christa gmuend@profi-reifen.at 02852 53 191 DW 15

Hollabrunn 2020 Hollabrunn Wiener Str. 134 Hr. Artner Walter hollabrunn@profi-reifen.at 02952 39 56 DW 15

Krems 3500 Krems Wachaustraße 15 Hr. Zeininger Peter krems@profi-reifen.at 2732 90508 DW 15

Traiskirchen 2514 Traiskirchen Wiener Straße 79 Fr. Wörgötter Sonja traiskirchen@profi-reifen.at 2252 52 357 DW 15

Wr. Neustadt 2700 Wiener Neustadt Marktgasse 10 Hr. Niendorf Sebastian wr.neustadt@profi-reifen.at 02622 24 695 DW 15

Vösendorf 2334 Vösendorf Shopping City Süd Hr. Miric Mico voesendorf@profi-reifen.at 01 699 25 76 DW 15

Bruck/Mur 8600 Bruck/Mur Leobener Straße 44a Hr. Martinelli Franz bruck.mur@profi-reifen.at 03862 52 609 DW 15

Graz - Mitte 8020 Graz Eggenberger Gürtel 14-16 graz.mitte@profi-reifen.at 0316 711 506 DW 15

Graz / Liebenau 8041 Graz Liebenauer Gürtel 6 Hr. Medwed Mario graz.liebenau@profi-reifen.at 0316 472 440 DW 15

Gröbming 8962 Gröbming Hauptstraße 536 Hr. Kals Oswald groebming@profi-reifen.at 03685 22 369 DW 15

Leibnitz 8435 Leibnitz Marburger Straße 38 Hr. Habenbacher Emanuel leibnitz@profi-reifen.at 03452 83 427 DW 15

Leoben 8700 Leoben Kärntner Straße 18 Hr. Florian Daniel leoben@profi-reifen.at 03842 81 814 DW 15

Voitsberg 8570 Voitsberg Packer Bundesstraße 1 Hr. Amreich Mario voitsberg@profi-reifen.at 03142 22 697 DW 15

Zeltweg 8740 Zeltweg Flatschacherweg 3 Hr. Florian Daniel zeltweg@profi-reifen.at 03577 22 811 DW 15

Klagenfurt 9020 Klagenfurt Flatschacher Straße 205 Hr. Voitischek Josef klagenfurt@profi-reifen.at 0463 32 366 DW 15

Villach 9500 Villach Karawankenweg 6 Hr. Fercher Erich villach@profi-reifen.at 04242 41 023 DW 15

Gmunden 4810 Gmunden Höhenweg 6 Hr. Obrenovic Alexander gmunden@profi-reifen.at 07612 638 50 DW 15

Linz 4020 Linz Wegscheider Str. 2-4 Hr. Anzengruber Patrick linz@profi-reifen.at 0732 370 782 DW 15

Perg 4320 Perg Naarnerstraße 15 Hr. Mooser Daniel perg@profi-reifen.at 07262 52 337 DW 15

Steyr 4400 Steyr Wolfernstraße 1 Hr. Templ Hermann steyr@profi-reifen.at 07252 86  888 DW 15

Vöcklabruck 4840 Vöcklabruck Linzer Straße 22 Hr. Fürtbauer Michael voecklabruck@profi-reifen.at 07672 72 703 DW 15

Wels 4600 Wels Westring 3 Hr. Weis Markus wels@profi-reifen.at 07242 41 609 DW 15

Profi Partner Schärding 4780 Schärding Linzerstraße 70 Hr. Nandzik Michael 07712 24 33 DW 15

Niederösterreich

Steiermark

Kärnten

Oberösterreich

Salzburg

Filialleiter Telefon

Wien

Burgenland

Filialverzeichnis Profi 02_2017.xlsx
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Adressliste Profi Reifen- und Autoservice

Filiale PLZ Ort Adresse e-mail FaxFilialleiter Telefon

Zell am See 5700 Zell am See Loferer Bundesstraße 42 Hr. Strauß Stefan zell.see@profi-reifen.at 06542 72496 DW 15

Innsbruck 6020 Innsbruck Grabenweg 10 / DEZ Hr. Landauer Ingo innsbruck.gw@profi-reifen.at 0512 391 410 DW 15

Schlitters 6262 Schlitters Gewerbegebiet 26e Hr. Schöffauer Christian schlitters@profi-reifen.at 05288 87 166 DW 15

Bludenz 6700 Bludenz St. Peter 9 Hr. Flöry Albert bludenz@profi-reifen.at 05552 62 552 DW 15

Dornbirn 6850 Dornbirn Wallenmahd 5 Hr. Marte Marcel dornbirn@profi-reifen.at 05572 28 029 DW 15

Feldkirch 6800 Feldkirch Roseggergasse 2 Hr. Burtscher Michael feldkirch@profi-reifen.at 05522 76 663 DW 15

Hard 6971 Hard Landstraße 111 Hr. Wolfgang Georg hard@profi-reifen.at 05574 73 650 DW 15

Vorarlberg

Tirol

Filialverzeichnis Profi 02_2017.xlsx
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